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L.dz.  3295/15 

WYJAŚNIENIA  I ZMIANY TREŚCI SIWZ 
 

Stosownie do art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień i 
dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym 
postępowaniu. 
 
Dotyczy Części Nr 5 
Pytanie 1:  Czy Zamawiający dopuści łóżko bez listew odbojowych? Krążki odbojowe w narożach 
łóżka doskonale chronią całe łóżko przed uszkodzeniami mechanicznymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami wykonanymi ze stali lakierowanej proszkowo, 

wypełnionymi płytą HPL? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami wykonanymi ze stali nierdzewnej 

satynowanej, wypełnionymi płytą HPL? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści łóżko ze szczytami wypełnionymi płytą HPL o grubości 6 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem wypełnionym siatką o oczkach 5 x 5 cm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem wypełnionym odejmowanymi segmentami z 
siatki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuści łóżko z leżem wypełnionym profilowanymi, metalowymi, 
lakierowanymi lamelami – w kształcie spłaszczonej, odwróconej litery C, z krawędziami zaokrąglonymi 
do dołu, rozmieszczonymi w leżu stosownie do nacisku ciała pacjenta. Leże umożliwiające 
przeprowadzenie reanimacji, dające dobre wsparcie dla materaca, łatwe w dezynfekcji, odporne na 
rozwój mikroorganizmów, bezpieczne dla pacjenta? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją oparcia pleców i ud wykonywanymi za pomocą 
dwóch osobnych dźwigni umieszczonych obok siebie? Takie rozwiązanie jest korzystniejsze dla 
leżącego pacjenta, który nie musi zastanawiać się jak przechylić tylko jedną dźwignię, by uzyskać np. 
pozycję siedzącą. Nasze dźwignie są czytelnie oznaczone i zwiększają komfort leżącego pacjenta. 
Pragniemy dodać, iż regulacja oparcia pleców i ud za pomocą jednej dźwigni jest stosowana wyłącznie 
w łóżkach z firmy STOLTER i FORMED. Odpowiedź negatywna może spowodować posądzenie 
Zamawiającego o nieefektywne zarządzanie pieniędzmi publicznymi w związku z ograniczeniem liczby 
Oferentów w tym zadaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuści łóżko o wzmocnionej podstawie, o maksymalnym obciążeniu 



250 kg, ale bez potwierdzenia niezależnego podmiotu, gdzie taka opinia nie ma podstaw prawnych. W 
takich sytuacjach deklaracja zgodności wystawiona przez Producenta jest właściwym dokumentem. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuści pokrowiec materaca do łóżka bez opinii laboratoryjnej 
potwierdzającej właściwości nieprzepuszczalności drobnoustrojów, ale z deklaracja zgodności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Dotyczy Części Nr 2 
Pytanie 11: Czy Zamawiający ma na myśli aparat EKG z 3, 6 oraz 12 kanałową akwizycją oraz 6-cio 
kanałową drukarką termiczną o szerokości papieru 112mm?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 12:: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG o wadze 2,3kg? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG o wymiarach 257x291x106mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 14: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez możliwości bezpośredniego wydruku badania na 
drukarce zewnętrznej? Badanie można przesłać na komputer poprzez pamięć USB, kartę SD lub poprzez 
sieć i wydrukować na drukarce podłączonej do komputera. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 15: Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, aparat EKG z dwoma portami USB 
(komunikacja z PC, zapis badań), portem RJ45 (komunikacja z PC) oraz czytnikiem kart SD 
(komunikacja z PC lub zapis badań)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Dotyczy Części Nr 11 
Pytanie 16: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie parametru okulary: WF 10x/20mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie parametru stolika płaski dwuwarstwowy 
132x120mm z podziałką noniusza? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 18: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie parametru stolika zakres ruchu 76x30mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Dotyczy Części Nr 2 
Pytanie 19: Czy dopuszczą Państwo czas reakcji serwisu na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia – 
podjęta naprawa) maks. 3 dni robocze w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym, usunięcie usterki w 
terminie maks. 7 dni roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Dotyczy Części Nr 7 
Pytanie 20: Pkt. 5. czy Zamawiający dopuści dostawę sprzętu bez systemu odgrzewania, o ile 
urządzenie konstrukcyjnie pozwala na szybkie odgrzewanie? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy Części Nr 10 
Pytanie 21: pkt 6 - czy zamawiający dopuści 1 płytkę kontaktową zamiast 2 (spolaryzowanej i 
immersyjnej) o ile urządzenie zapewnia 2 tryby pracy za pomocą przełącznika rodzaju światła (wg pkt 
5)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 22: pkt 8 : czy Zamawiający dopuści zaoferowanie tylko zasilania akumulatorowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



Pytanie 23: pkt 9- czy Zamawiający dopuści inne oprogramowanie niż Derma PhotoMax o podobnej 
funkcjonalności, zapewniające możliwość bezprzewodowego transferu zdjęć do komputera? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 24: pkt 10 : czy Zamawiającemu chodzi o adapter do optyki dermatoskopowej? 
Odpowiedź: 
Tak, adapter do optyki dermatoskopowej. 
Dotyczy Części Nr 5 
Pytanie 25:  Czy Zamawiający dopuści łóżko o szerokości całkowitej wraz z zamontowanymi 
barierkami= 1030mm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 26:  Czy Zamawiający dopuści łóżko z barierkami bez elastycznych listew odbojowych 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 27:  Czy Zamawiający dopuści łóżko z regulacją segmentu oparcia pleców oraz uda 
wykonywaną za pomocą 2 dźwigni umieszczonych pod ramą leża? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 28:  Czy Zamawiający dopuści łóżko o obciążeniu 180 kg potwierdzone przez Producenta?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 29:   Czy Zamawiający dopuści barierki z poprzeczkami wykonanymi z metalu?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 30:    
Czy Zamawiający dopuści możliwość wyboru kolorów wypełnień szczytów - z 8 kolorów?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Dotyczy Części Nr 6 
Pytanie 31: Czy Zamawiający dopuści w części nr 6, pozycji 5 parametrów, Wyświetlanie informacji o 
podłączonej elektrodzie neutralnej, bez znaczenia na rodzaj (dzielona, niedzielona): 
- brak elektrody, 
- poprawność przylegania 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 32: Czy Zamawiający dopuści w części nr 6, pozycji 6 parametrów, Automatyczne 
rozpoznawanie podłączonej elektrody neutralnej (bez podziału na dzielona, niedzielona)? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 33: Czy Zamawiający dopuści w części nr 6, pozycji 9 parametrów, Dwa gniazda 
umożliwiające podłączenie do diatermii jednocześnie instrumentów monopolarnych i bipolarnych? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 34: Czy Zamawiający dopuści w części nr 6, pozycji 11 parametrów, Możliwość podłączenia 
wtyczek monopolarnych w standardzie 3-pin i 1-pin 4mm, bipolarnych w standardzie Martin oraz 
wtyczki okrągłej (jack) lub płaskiej do elektrody neutralnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 35: Czy Zamawiający dopuści w części nr 6, pozycji 14 parametrów, Minimum 2 tryby cięcia 
monopolarnego: czyste i suche (z silną hemostazą) z regulacją mocy do 90 i 100W? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 36: Czy Zamawiający dopuści w części nr 6, pozycji 15 parametrów, 1 tryb koagulacji 
monopolarnej: z regulacją mocy do 70W? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 37: Czy Zamawiający dopuści w części nr 6, pozycji 16 parametrów, Tryb koagulacji 
bipolarnej z regulacją mocy do 80W? 
Odpowiedź: 



Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 38: Czy Zamawiający dopuści w części nr 6, pozycji 18 parametrów, Bez możliwość zmiany 
głośności sygnałów akustycznych? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 39: Czy Zamawiający dopuści w części nr 6, pozycji 21 parametrów, Maksymalne wymiary 
zewnętrzne aparatu: 280x114x320mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 40: PARAMETRY Punkt 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z czytelnym 
wyświetlaczem parametrów pracy - ekranem dotykowym? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 41: PARAMETRY Punkt 3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z 
możliwością wyboru przez operatora jednego z co najmniej dziewięciu efektów hemostatycznych i 
automatycznym dopasowaniem  mocy wyjściowej do parametrów tkanki dla wszystkich trybów pracy? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 42: PARAMETRY Punkt 5, 6. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia, które 
umożliwia stałą kontrolę aplikacji elektrody neutralnej dzielonej jednorazowej oraz kompletu elektrod 
dzielonych jednorazowych (z możliwością wyboru elektrody  neutralnej dzielonej dla dorosłych i dzieci 
lub noworodków), które są wyposażone w specjalny pas brzegowy gwarantujący równomierne 
rozprowadzenie prądu po całej powierzchni elektrody biernej. Oferowane rozwiązanie zapewnia 
najwyższy poziom bezpieczeństwa podczas zabiegów elektrochirurgicznych. Aparat na bieżąco 
kontroluje jakość przylegania elektrody neutralnej dzielonej, informacja jest widoczna na 
wyświetlaczu. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 43: PARAMETRY Punkt 9, 11. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie 
wyposażone w gniazda uniwersalne, pozwalające na podłączenie zarówno akcesoriów monopolarnych, 
jak i bipolarnych z rozpoznawaniem podłączonych narzędzi. Inne wtyków mogą być podłączone przez 
adapter dostarczony przez producenta.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 44: PARAMETRY Punkt 14. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z minimum 
dwoma trybami cięcia monopolarnego i możliwością wyboru przez operatora jednego z dziewięciu 
efektów hemostatycznych i automatycznym dopasowaniem  mocy wyjściowej do parametrów tkanki? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 45: PARAMETRY Punkt 15. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z minimum 
dwoma trybami koagulacji monopolarnej i możliwością wyboru przez operatora jednego z dziewięciu 
efektów hemostatycznych i automatycznym dopasowaniem  mocy wyjściowej do parametrów tkanki? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 46: PARAMETRY Punkt 16. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z 
automatyczną regulacją mocy wyjściowej trybu koagulacji bipolarnej do 200W i możliwością wyboru 
przez operatora jednego z dziewięciu efektów hemostatycznych? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 47: PARAMETRY Punkt 19. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie ze 
znamionową częstotliwością pracy 333kHz? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 48: PARAMETRY Punkt 20. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o wadze 
7kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 49: PARAMETRY Punkt 21. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o 
maksymalnych wymiarach 385 x 145 x 305 mm? 
Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 50: AKCESORIA DO DIATERMII Punkt 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
elektrodę monopoalrną, dzieloną, uniwersalna dla dzieci i dorosłych o powierzchni 110 cm2, podłoże z 
elastycznej pianki, pierścień bezpieczeństwa gwarantujący równomierny rozkład prądu, elektroda 
współpracująca z systemem kontroli jakości aplikacji elektrody neutralnej, opakowanie 50 szt?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 51: AKCESORIA DO DIATERMII Punkt 3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
podwójny włącznik nożny uruchamiający funkcje monopolarne i bipolarne urządzenia?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 52: AKCESORIA DO DIATERMII Punkt 4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania uchwyt 
monopolarny z gniazdem elektrody 2,4mm z dwoma przyciskami i kablem o długości 3m lub 5 m i 
wtykiem z możliwością rozpoznawania narzędzi oraz oddzielny kabel o długości 3m lub 5 m i wtykiem 
z możliwością rozpoznawania narzędzi  do podłączenia narzędzi bipolarnych? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 53: AKCESORIA DO DIATERMII Punkt 6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania 
elektrodę monopolarną, nożową prostą,  ostrze 3,5mm x 25 mm, całkowita długość elektrody 50mm, 
trzpień o średnicy 2,4mm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy Części Nr 5 
Pytanie 54: Czy Zamawiający dopuści łóżko intensywnej opieki wyposażone w barierki boczne o 
długości ¾ długości leża, składane wzdłuż ramy leża, mocowane w tuleje znajdujące się pod leżem, 

wykonane ze stali węglowej lakierowanej proszkowo, posiadające mechanizm zwalniający z funkcją 
świadomego użycia, spełniające normę bezpieczeństwa EN 60601-2-52? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Dotyczy Części Nr 2 
Pytanie 55: Zamawiający wymaga, aby aparat EKG posiadał możliwość wydruku badania 
bezpośrednio z aparatu na zewnętrznej drukarce w formacie A4, jednak zamawiający nie uściślił jakie 

mają to być drukarki. Czy w związku z tym zamawiający wymaga, aby aparat miał możliwość obsługi 
min. 7500 modeli drukarek co pozwoli na podłączenie do aparatu właściwie dowolnej drukarki 
dostępnej na rynku co znacząco obniży koszty eksploatacji? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy Części Nr 3 
Pytanie 56: Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy podgrzewacz amerykańskiego producenta  
z dedykowanymi wymiennymi wkładami grzejnymi o następujących parametrach: 
1 Podgrzewacz krwi i płynów infuzyjnych, przepływowy, pracujący ze sterylnymi 

jednorazowymi wymiennymi wkładami dedykowanymi dla jednego pacjenta 
2 Stała temperatura podgrzewania, nie mniej niż 400C 
3 Czas od włączenia podgrzewacza do uzyskania temp 400 C nie więcej niż 10 sek. 
 Przepływ od 2 do 200 ml/min 
4 Maksymalna szybkość przepływu przy której zagwarantowana jest temperatura 

ogrzewania nie mniejsza niż 200 ml/min 
5 2 czujniki zabezpieczające przed przegrzaniem 
6 Sygnały wizualny i dźwiękowy informujące o temperaturze ogrzewanego płynu 
7 Sterylne wkłady jednorazowe z przedłużką do wkłucia 
8 Możliwość umocowania za pomocą uchwytu do stojaków kroplówek  

o różnych średnicach  lub ramienia łóżka oraz  możliwość umieszczenia elementu grzejnego na 
ramieniu pacjenta przy pomocy paska 

9 Masa:  
Jednostka sterująca: 1,8 kg  
Podgrzewacz: (bez wkładu): 279 g 
Wkład jednorazowy: 35 g   

10 Alarm zbyt wysokiej temperatury:  



wizualny ( powyżej 42ºC )   
dźwiękowy ( powyżej 45ºC ) 

11 Temperatura otoczenia pracy od –50C do 50 0C 
12 Dopuszczalna wilgotność względna podczas pracy od 10% do 90% 
13 Wymiary nie więcej niż; element grzejny 13cm x 6cm x 3cm  jednostka kontrolująca 23cm x 

15cmx 9 cm 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie  z SIWZ. 
Dotyczy Części Nr 4 
Pytanie 57: Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pulsoksymetr amerykańskiego producenta  
o opatentowanej technologii ekstrakcji sygnału gwarantującej pomiar „w ruchu i przy niskiej perfuzji” 
o następujących parametrach: 
Ad. 6 - Pomiar nasycenia tlenem SpO2, zakres od 1 do 100%, 
Ad. 7 - Pomiar częstości pulsu, zakres od 25 do 240 sk./min, co stanowi w pełni zakres pomiarowy, 
Ad. 9 - Praca na bateriach – do 4 godzin wyjmowany panel transportowy, do 6 godzin stacja 
dokująca, 
Ad. 13 – Czujniki w technologii Masimo SET pomiar „w ruchu i przy niskiej perfuzji”,  
Ad. 15 - Na wyposażeniu czujnik SpO2 neonatalny/pediatryczny  
Masimo SET o opatentowanej technologii ekstrakcji sygnału gwarantującej pomiar „w ruchu i przy 
niskiej perfuzji”, 
Ad. 16 – Wyświetlane parametry SpO2, częstość pulsu, krzywą pletyzmograficzną, indeks perfuzji, 
komunikaty alarmowe, trendy, czułość jak na zdjęciu poniżej 
 

 

 
Ad. 17 - Dopuszczalna temperatura pracy: 5°C - 40°C 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy wzoru umowy 
Pytanie 58: dotyczy §2 ust. 2 wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu na: „Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje 
wszelkie koszty jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej i zgodnej z niniejszą umową oraz 
obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia (w tym zakładany zysk, należne podatki, 
koszty transportu, opakowania, ubezpieczenia (o ile Wykonawca uzna takie ubezpieczeni za niezbędne), 
montażu, szkolenia pracowników w siedzibie Zamawiającego, i inne koszty, jeśli występują, bez których 
realizacja zamówienia nie byłaby możliwa).”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany §2 ust. 2 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie:  
„Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty jakie poniesie Wykonawca z tytułu 
należytej i zgodnej z niniejszą umową oraz obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia 
(w tym zakładany zysk, należne podatki, koszty transportu, opakowania, ewentualnego ubezpieczenia, 
montażu, szkolenia pracowników w siedzibie Zamawiającego, i inne koszty, jeśli występują, bez których 
realizacja zamówienia nie byłaby możliwa)”. 



Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze 
oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 59: dotyczy §12 ust. 2 pkt. 3) wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT cena 
netto pozostanie bez zmian, zmianie ulegnie jedynie cena brutto proporcjonalnie do wprowadzonych 
zmian stawki podatku VAT. 
Odpowiedź: 
Tak, potwierdzamy. 
Pytanie 60: dotyczy §11 ust. 1.1) wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,2% wartości brutto 
niedostarczonego urządzenia za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 61: dotyczy §11 ust. 1.2) wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,2% wartości brutto urządzenia, 
którego zwłoka dotyczy za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 62: dotyczy §11 ust. 1.3) wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,2% wartości brutto uszkodzonego 
urządzenia za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 63: dotyczy §11 ust. 1.4) wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o określenie wysokości kary umownej na 10% wartości brutto niezrealizowanej 
części umowy. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 64: dotyczy §10 ust. 3 wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisów na następujące: „W przypadku zwłoki w zapłacie 
wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości 
odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego 
świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w 
przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w 
transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę wzoru umowy. Zmiana zostanie wprowadzona do 
umów zawieranych z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 65: dotyczy §10 ust. 4 wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §10 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca 
nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz 
osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności 
leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez 
Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, 
Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie 
umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 66: dotyczy §10 ust. 6-8 wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów §10 ust. 6-8 wzoru umowy. 
Uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą 
do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub 
nienależytego wykonania umowy. Takie kary są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i mogą 
być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 67: dotyczy §6 ust. 5 wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:  „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu 
na nowy w przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 napraw nie wynikających z winy 



Zamawiającego. W takim wypadku Wykonawca, dostarczy nowy sprzęt w terminie do 20 dni od dnia 
stwierdzenia ww. awarii przez Zamawiającego z nową gwarancją.” 
zapisem: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany uszkodzonego elementu sprzętu na nowy  
w przypadku dokonania w okresie gwarancji 3 takich samych napraw tego samego elementu sprzętu, 
niewynikających z winy Zamawiającego. W takim wypadku Wykonawca, dostarczy nowy element 
sprzętu w terminie do 10 dni od dnia stwierdzenia ww. awarii przez Zamawiającego.” 
Wymiana na nowe całego urządzenia, w przypadku trzykrotnej jego naprawy, nie znajduje racjonalnego 
uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw danej części, modułu, 
czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po wystąpieniu określonej liczby 
awarii. Dodatkowo naprawa może dotyczyć elementów nieistotnych klinicznie i zobowiązuje Wykonawcę 
do wymiany sprzętu na nowy, pomimo, że pomimo drobnych usterek nadal jest w pełni sprawny 
klinicznie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany §6 ust. 5 wzoru umowy i nadaje mu brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie 
gwarancji 3 takich samych napraw tego samego elementu sprzętu, niewynikających z winy 
Zamawiającego. W takim wypadku Wykonawca, dostarczy nowe urządzenie w terminie do 20 dni od 
dnia stwierdzenia ww. awarii przez Zamawiającego”. 
Zmiana zostanie wprowadzona do umów zawieranych z Wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze 
oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 68: Pytanie 11 – dotyczy §7 ust. 1 wzoru umowy, części 3 i 4.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego w 
przypadku naprawy wydłużającej się ponad wyznaczony termin?  
Obowiązek taki ciążący na wykonawcy powoduje, iż zobowiązany jest on do posiadania na stanie 
dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty uwzględnić w cenie 
oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawić ofertę najkorzystniejszą pod 
względem finansowym. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 69: dotyczy §12 ust. 1 wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §12 ust. 1 wzoru umowy w następujący sposób: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli 
Wykonawca nie wymieni uszkodzonego elementu / podzespołu sprzętu na nowy w przypadku, o 
którym mowa w § 6 ust. 5, pomimo wezwania do podjęcia działania, ze skutkami określonymi w § 11 
ust. 1 pkt. 4 umowy.” 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy Części Nr 3 
Pytanie 70: Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy urządzenia produkcji niemieckiej, które różni się 
od wymaganego jedynie w kilku punktach i spełnia wymagania użyteczności Zamawiającego. 
Poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie podgrzewacza o średnicy drenów 4-7 mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Poz. 6  
Prosimy o dopuszczenie aparatu wskazującego temperaturę bieżącą 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Poz. 9  
Prosimy o dopuszczenie podgrzewacza zawierającego aktywny, silikonowy dren grzewczy do 
podgrzewania drenu infuzyjnego oraz jednostkę kontrolującą. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 10, 14 
Prosimy o dopuszczenie urządzenia z ustawioną fabrycznie temperaturą 39˚C 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 13  
Alarmy 



Prosimy o dopuszczenie urządzenia z akustycznym i wizualnym alarmem przekroczenia temperatury 
oraz alarmem awarii urządzenia 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Poz. 15 
Prosimy o dopuszczenie urządzenia z automatycznym wyłącznika grzania przy przekroczeniu 43˚C 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy Części Nr 2 
Pytanie 71: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z papierem do wydruku o szerokości 210 mm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 72: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez możliwości wydruku bezpośrednio z aparatu 
na zewnętrznej drukarce? Wydruk taki jest możliwy po przeniesieniu badania na komputer. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 73: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z pamięcią wewnętrzną 300 badań oraz pamięcią 
zewnętrzną (karta SD), możliwością podłączenia pamięci USB oraz możliwością przesyłania danych na 
PC za pomocą połączenia LAN lub wifi?. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 74: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z interfejsem komunikacyjnym: 2 x USB, 1 x SD, 1 
x port LAN? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 75: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG o wadze 4,6 kg i o wymiarach 345 mm x 260 mm 
x 80 mm? Ze względu na wymóg dostarczenia wózka razem z aparatem EKG większa waga urządzenia 
nie będzie obciążeniem dla personelu. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy Części Nr 1 
Pytanie 76: dotyczy warunków umowy: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie 
terminu dostawy przedmiotu zamówienia z 6 do 8 tygodni od daty złożenia zamówienia. Ze względu 
na proces produkcyjny nie jesteśmy w stanie dostarczyć aparatu w terminie 6 tygodni. Każdy aparat 
do znieczulenia konfigurowany jest pod wymogi Zamawiającego, a produkcja zlokalizowana jest na 
terenie Stanów Zjednoczonych, stąd wydłużony termin realizacji i dostawy urządzenia do użytkownika 
końcowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający obecnie stara się o prolongatę terminu rozliczenia dotacji. W przypadku uzyskania zgody 
zastosowanie będzie miał §12 ust. 2 pkt 4 umowy. 
Dotyczy Części Nr 7 
Pytanie 77: Czy Zamawiający dopuści urządzenie, umożliwiające przeprowadzanie zabiegów 
kriochirurgicznych w warunkach ambulatoryjnych, o wadze sterownika ok. 5 kg, wyposażone w jezdną 
obudowę butli? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.  
Pytanie 78: Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym medium chłodzącym jest podtlenek 
azotu? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.  
Pytanie 79: Czy Zamawiający dopuści urządzenie osiągające temperaturę par podtlenku azotu 
na wylocie sondy natryskowej ok. -89 st C? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.  
Pytanie 80: Czy Zamawiający dopuści urządzenie niewyposażone w system monitorujący 
temperaturę w trakcie zabiegu i odgrzanie aplikatura po zabiegu? Urządzenie na podtlenek azotu 
wyposażone jest w sondy, które odmrażają się automatycznie – nie wymagają systemu 
ogrzewającego po zabiegu. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie 81: Czy Zamawiający dopuści urządzenie niewyposażonego w zbiornik. Podtlenek azotu 
jest przechowywany w butlach ciśnieniowych, które są dzierżawione bezpośrednio od dostawcy gazu? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy Części Nr 1 
Pytanie 82: Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający z uwagi na 
obowiązującą zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców dopuści możliwość 
zaoferowania w przedmiotowym postępowaniu wysokiej klasy aparatu do znieczulenia o 
następujących parametrach technicznych i funkcjonalnych, tj.: 
Ad 19. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania z układem oddechowym o 
całkowitej pojemności 2,9l? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Ad 22. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania z pochłaniaczem o pojemności 
1,5l? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Ad 29. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania z precyzyjnym wyzwalaczem 
przepływowym z precyzyjną regulacją czułości od 0,7 l/min? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Ad 31. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania bez trybu APRV? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Ad 54. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania z ekranem o przekątnej 8”? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Ad 58. Czy Zamawiający dopuści prezentację trendów parametrów mierzonych w monitorze? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Ad 50. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulania bez pomiaru częstości 
oddechów? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 83: Czy Zamawiający wydłuży termin dostawy do 8 tygodni ?  
Pragniemy za pośrednictwem niniejszego wniosku wskazać, że realizacja tego rodzaju dostaw 
każdorazowo jest realizowana przy silnym współudziale zagranicznych kontrahentów, co wymaga 
zabezpieczenia kontraktów dodatkowymi terminami adekwatnymi do realiów rynków zagranicznych. 
Niniejsze pytania pozostaje w związku z zasadą równego traktowania wykonawców i uczciwej 
konkurencji. 
Odpowiedź: 
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 76. 
Dotyczy wzoru umowy 
Pytanie 84: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający wyrazi zgodę na 
obniżenie procentowego poziomu kar umownych o których mowa w paragrafie 11 projektu umowy z 
0,5% do 0,3% ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 

 
Wszystkie  zmiany przedmiotu zamówienia, wprowadzone niniejszym pismem muszą być 
bezwzględnie ujęte w składanych ofertach oraz potwierdzone w stosownych dokumentach 
wymaganych w §6 SIWZ. 

 
 

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy PZP dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.       
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 05.10.2015 r., godz. 10:00, termin 
otwarcia ofert: 05.10.2015 r., godz. 10:45. 

 
  



 
 
 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim 

Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej 
Zamawiającego, tj. www.szpitalparkitka.com.pl.  
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